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Op verzoek van een vriendin verrichtte ik in 2005 enkele weken onderzoek naar de familie 
van haar overgrootvader David Prins uit Amsterdam: zijn voorgeslacht, en het lot van zijn 
(zomaar een) joodse familie tijdens de Tweede Wereldoorlog. De hier gepubliceerde 
(incomplete) aantekeningen zijn zoveel mogelijk ontdaan van verwijzingen naar vermoedelijk 
nu nog levende personen i.v.m. de Nederlandse privacywetgeving. 
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1. Kwartierstaat Prins 
 
Toelichting op de nummering: 
De ouders van de als X genummerde persoon krijgen steeds de (‘kwartier’)nummers 2X 
(vader) en 2X+1 (moeder) toegedeeld. Voor verdere gegevens over deze personen zie de 
uitgebreide kwartierstaat. 
 

 
1. N.N. 

 
 

2. N.N. 
 

 
3. N.N. 

 
 

4. N.N. 
 

 
5. N. Prins 

 

  

   
10. 

David 
Prins 

(1875-
1946) 

 

 
11. 

Elisabeth 
Onnes 

(1887-na 
1946) 

    

 
 
 

 
10. David Prins (1875-1946) 

 
 

20. Abraham Isaac Prins (1840-1928) 
 

 
21. Anna Bloemist (1843-1900) 

 
40. Isaac Wolf 

Prins  
(ca.1805 - voor 

1868) 
 

 
41. Rebecca David 

Bierman  
(ca. 1804 - na 1877) 

 
42. Hartog Philip 

Bloemist  
(ca. 1820 - 1899) 

 
43. Marianne Elias 

Spreekmeester  
(ca. 1820 - 1865) 

 
80. 

Wolf 
Isaac 
Prins 

(1759-
1824) 

 

 
81. 

Naatje 
Mozes 
Gans 
(ca. 

1766 - 
1837) 

 

 
82. 

David 
Abraham 
Bierman 
(1786 - 
1829) 

 
83. Anna 
Emanuel 

Hart 
(1785 - 

na 1830) 
 

 
84. 

Philip 
Jonas 

Bloemist 
(1773 -

voor 
1869) 

 

 
85. Sara 

Signetsnijder 
(1788-?) 

 
86. Elias 

Levie 
Spreekmeester 

 

 
87. 

N.N. 
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11. Elisabeth Onnes (1887-na 1946) 

 
 

22. Hendrik Onnes (1857 - 1899) 
 

 
23. Alida Elisabeth Jansen (1857 - na 1900) 

 
44. Hendrik Onnes 

(ca. 1824 -  na 1881) 
 

 
45. Antje Meyer 
(ca.1830 + voor 

1881) 
 

 
46. Johannes Jansen 
(ca. 1825 - na 1857) 

 
47. Marie Anne 

Adan  
(1820 - na 1857) 

 
88. Onno 

Onnes 
(ca. 1778 

+na 
1852) 

 
89. 

Martje 
Tonnijs 

Gras 
(1701- 

+na 
1852) 

 

 
90. 

Wouter 
Meijer  
(+ na 
1852) 

 
91. Antje 
Teersema 

(+ na 
1852) 

 

 
92. Pieter 

Jansen 
(+voor 
1854) 

 

 
93. 

Elisabeth 
Kroon  
(+ voor 
1854) 

 

 
94. 

André 
Adan  

(+ voor 
1854) 

 

 
95. Alida 

van 
Kirssen 
(+ na 
1854) 

 

 
 
 

 
80. Wolf Isaac Prins (1759-1824) 

 
 

160. Isaac Levie Prins (1724 -1786) 
 

 
161. Trijntje Benjamin (ca. 1723 - 1796) 

 
320. Levie Nathan 

Prins  
(+1755) 

 

 
321. N.N. 

 
322. Benjamin 

Benedictus 
(ca. 1690 - ?) 

 

 
323. N.N. 
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81. Naatje Mozes Gans (ca. 1766 - 1837) 
 

 
162. Mozes Simon Gans 

(*ca. 1731) 
 

 
163. Branca Marcus  

(*ca. 1735) 

 
324. 

Simon Philip Gans 
(c. 1699 - voor 1756) 

 

 
325. Judith Josef 

(c. 1699 - na 1761) 
 

  

 
648. 

Philip 
Mozes 
Gans 
(voor 
1670 - 
1751) 

 

 
649. 

Marianne 
Benjamin
(+1751) 

 

 
650. 
Josef 
Aron 

Moznum 
(voor 
1675 - 
1741) 

 
651. 
Clara 

Ephraim 
(ca. 1675 

- 
1763) 

 

    

 
 
 

 
82. David Abraham Bierman (1786 - 1829) 

 
 

164. Abraham Isaac Bierman (1745 - 1807) 
 

 
165. Clara Eliaser Suikerman (1749 - 1835) 

 
328. Isaac Mozes 

Itinge 
(1716-1786) 

 
329. Eva Abraham 

(1718-1756) 
 

 
330. Eliaser Jonas 

Suikerman  
(+1787) 

 

 
331. Rachel Joseph 

(+1788) 

        
 
 
 

 
83. Anna Emanuel Hart (1785 - na 1830) 

 
 

166. Emanuel Marcus Hart (+na 1804) 
 

 
167. N.N. 
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84. Philip Jonas Bloemist (1773 -voor1869) 

 
 

168. Jonas Levie Bloemist-Cohen  
(1747 - voor 1816) 

 

 
169. Vrouwtje Jacob (1746 - 1816) 

 
336. Levie Jonas 
Bloemist-Cohen  

(+na 1771) 
 

 
337. N.N. 

 
338. Jacob N. 
 (+ voor 1771) 

 
339. Ester Isaac 

(+ na 1771) 

        
 
 

 
85. Sara Signetsnijder (c.1788 - ?) 

 
 

170. Jacob Simon Signetsnijder 
(+na 1807) 

 

 
171. N.N. 

    
        
 
 

 
88. Onno Onnes (c.1778 - na 1852) 

 
 

176. Elle Onnes 
(+voor 1813) 

 

 
177. Lammegijn Alderts 

(+ voor 1813) 

    
        
 
 

 
89. Martje Tonnijs Grashuis (c. 1791 - na 1852) 

 
 

178. Tonnijs Klasens 
(c. 1750 - 1798/1808) 

 

 
179. Anje Hindriks 

(c. 1750 - 1813) 
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648. Philip Mozes Gans (voor 1670 - 1751) 
 

 
1296. Mozes Gans 
(voor 1645 - 1708) 

 

 
1297. Sara N. 

(voor 1645 - 1719) 
 

    
        
 
 
 

 
650. Josef Aron Moznum (voor 1675 - 1741) 

 
 

1300. Aron Joseph Moznum 
(1643 - 1709) 

 
 

 
1301. Eva Benjamin Swaab 

(1649 - 1726) 
 

   
2602. Benjamin 
Magnus Swaab 

(voor 1600 - voor 
1657) 

 

 
2603. Anna Jacob 
(ca. 1600 - 1686) 
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2. Uitgebreide Kwartierstaat  
Prins 

 
 

 
GENERATIE 1 

 
1. Genanonimiseerd 
 
 

 
GENERATIE 2 

 
2. Geanonimiseerd 
3. Geanonimiseerd 
 

 
GENERATIE 3 

 
4. Geanonimiseerd 
5. N. Prins  
Kinderen N-Prins: 
1. Geanonimiseerd  
2. Geanonimiseerd  
3. Geanonimiseerd, zie kwartiernr. 2 
4. Geanonimiseerd 
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GENERATIE 4 
 

10. David Prins  
*Amsterdam 7-3-1875 (2100 uur) 
+Amsterdam 7-2-1946 (19 uur 50), oud 70 jaar en 11 maanden.  
 
Diamantwerker (Gezinskaart: ‘diamantwerker’, overlijdensakte: diamantslijper).  
 
Adressen: 16-8-1902 uit ouderlijk huis naar Iepenweg 26; inwonend zijn de broers en zusters 
Rebecca, Marianne, Philip en Samuel. Op 2-1-1904 ingetrokken bij zijn zwager Israel 
Sjouwerman; 20-2-1907 weer een eigen woning: Swammerdamstraat 71; 8-8-1908 verhuisd 
naar Nieuwe Herengracht 175; 26-1-1909 vertrokken naar het huis van Israel Sjouwerman; 
25-10-1911 terug op Ferdinand Bolstraat 145; 14-11-1911 ingetrokken bij Philip Prins; 2-8-
1912 Go(rf?)linckstraat 291; 7-10-1912 van Ostadenstraat 330; 22-8-1913 verhuisd naar 
Borgerhout bij Antwerpen; 1-4-1915 terug vanuit het huiadres van Hendrik Onnes op van 
Ostadenstraat 306; 7-3-1916 Jan Bernardusstraat 21; 8-11-1919 ingetrokken bij Michiel van 
Leeuwen; 24-10-1924 Graanstraat 59, 21-9-1925 Huismanshof 2; 7-12-1925 naar Antwerpen 
vertrokken; 10-1-1926 terug uit Antwerpen op een onvermeld adres in Amsterdam (in marge 
op de gezinskaart wordt vermeld: ‘Bedeling’); 1-6-1930 Overtoom 10; 15-4-1931 
Rustenburg(dwars?)straat 18; 14-11-1931 van Ostadenstraat 161; 20-3-1932 Spinhuissteeg 
10; 8-10-1932 Groenburgwal 46; 3-9-1935 Nieuwe Prinsengracht 100; 10-7-1937 
Verbindingsstaat (17?); 11-9-1937, Saffierstraat 48 = laatste adres. 
 
Huwt Borgerhout-Antwerpen 22-3-1914 met Elisabeth Onnes, zie kwartiernummer 11 
 
11. Elisabeth Onnes  
*Amsterdam 20-12-1887 
+na 1946 
 
Woont vanaf 1915 bij David Prins in Amsterdam.  
 
NB: gegevens over kinderen nog incompleet. Zeker is dat tussen 1914 en 1932 in dit gezin 
geen levenloze kinderen zijn geboren. 
 
Kinderen Prins-Onnes: 
1. Geanonimiseerd, zie kwartiernr. 5 
2. Geanonimiseerd 
 

 
GENERATIE 5 

 
20. Abraham Isaac Prins  
*Amsterdam 24-1-1840 (2100 uur) 
+Amsterdam 20-5-1928 (begraven Joodse begraafplaats Muiderberg 22-5-1928), oud 88.  
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Tussen 1888 en 1928 vermeld als sigarenmaker (1902: tabakswerker).  
 
Adressen zijn vanaf februari 1888 bijgehouden:  Batavierstraat 84; per x-11-1891 
Batavierstraat 119; op 23-10-1893 Batavierstraat 86; op 13-3-1897 Korte (Aridel? 
Onleesbaar)straat 12; op 16-8-1902 Rapenburg 16/13; op 8-11-1902 Nieuwe Heerengracht 
175; 20-2-1918 Plantage Muidergracht 57; 29-6-1928 Plantage Muidergracht 55; 11-6-1930 
Nieuwe Keizersgracht 73; laatste adres vanaf 18-8-1937 Alexanderstraat 2 (NB: oude 
huisnummers hoeven niet te corresponderen met huidige huisnummers, maar doen dat in 
Amsterdam vaak wel). 
 
Hij huwt: 
(1) Amsterdam (synagoge ‘Sloog’ en Burgerlijk) 19-8-1868 met Anna Bloemist, zie 
kwartiernummer 21 (geen van beide partners tekenen de huwelijksakte: waarschijnlijk 
analfabeet) 
 
Hij huwt: 
(2) Amsterdam 21-5-1902 met Judith Baars  
Geboorte onleesbaar, mogelijk 7-5-1849 (bij huwelijk in 1902 zegt ze 52 te zijn) 
+Amsterdam 1-5-1938 
Dochter van Benjamin Asser Baars en Lea van Duijn (beiden overleden voor 1902).  
 
21. Anna Bloemist  
*Amsterdam 25-9-1843 
+Amsterdam 29-12-1900, begraven Muiderberg 31-12-1900, oud 57 jaar 
 
Modemaakster. NB: voor verdere gegevens over het gezin zie deel 3 van deze aantekeningen. 
 
Kinderen Prins-Bloemist: 
1. Marianne (*Amsterdam 25-9-1870 (0400 uur), begraven Zeeburg 26-3-1874, oud 3 jaar), 
overleden aan kroep, adres Batavierdwarsstraat 279. Geboorteakte niet ondertekend door 
vader en getuigen ‘wegens hunnen feestdag’. 
2. Isaac (*Amsterdam 19-4-1872 + Auschwitz 27-8-1943). Huwt in 1902 met Celia Noach 
(*Deventer 8-5-1871 +Auschwitz 27-8-1943). 
3. Hartog (*Amsterdam 21-12-1873 (0900 uur), begraven Zeeburg 24-5-1874, oud 5 
maanden), overleden na een val, Batavierdwarsstraat 279. 
4. David (1875-1946), zie kwartiernummer 10 
5. Rebecca (*Amsterdam 10-6-1876, +onbekende plek 26-9-1942). Huwt Amsterdam 24-9-
1902 Israel Sjouwerman (*Amsterdam 9-1-1874 +onbekende plek 12-9-1942).  
6. Elisabeth (*Amsterdam 15-10-1877 (2200 uur), begraven Zeeburg 12-11-1878, oud 1 jaar), 
overleden ‘aan klierstoffen’, eerste Batavierdwarsstaat 5. 
7. Samuel (*Amsterdam 28-11-1879 +Sobibor 30-4-1943). Huwt Amsterdam 17-8-1904 
Heintje Vleeschhouwer (*Amsterdam 30-4-1880 +Sobibor 30-4-1943). 
8. Margaretha (*Amsterdam 30-9-1881 (0300), begraven Zeeburg 24-9-1882, oud 1 jaar), 
overleden op Batavierstraat 78. Geboorteakte niet ondertekend wegens de sabbat. 
9. Marianne (*Amsterdam 6-3-1883 +Sobibor 21-5-1943). Huwt Amsterdam 21-10-1908 
Michiel van Leeuwen (*Amsterdam 11-8-1875, begraven Muiderberg 20-9-1939).  
10. Philip (*Amsterdam 30-10-1885 +Auschwitz 23-11-1943). Huwt (1) omstreeks 1909 
Maria van der Burg (*Bloemendaal 6-1-1886 +voor 1927). Huwt (2) Amsterdam 2-3-1927 
Esther de Rooij (*Amsterdam 2-3-1898 +Auschwitz 23-11-1942). 
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11. Hartog (*Amsterdam 22-1-1888 (1300 uur), begraven Zeeburg 14-7-1890, oud 2 jaar), 
overleden op Batavierstraat 84. 
12. Mozes (*Amsterdam 21-7-1889 (0200 uur), begraven Zeeburg 29-6-1890, 6 maand oud), 
overleden op Batavierstraat 84. 
 
 
 
22. Hendrik Onnes  
*Amsterdam 2-9-1857 (2100 uur); zijn vader is bij de geboorte afwezig (hij is zeeman). 
+Baarn 18-5-1899, oud 41 
 
Nederlands hervormd, woont waarschijnlijk voor 1890 te Amsterdam. Is bij huwelijk 23 jaar 
oud, varensgezel. 
 
Hij huwt Amsterdam 3-2-1881 met Alida Elisabeth Jansen, zie kwartiernr. 23 
 
23. Alida Elisabeth Jansen  
*Amsterdam 7-2-1857 (1500 uur). 
+na 1900 
 
Kinderen Onnes-Jansen: 
1. Elisabeth (1887-na 1946) zie kwartiernummer 11 
2. Alida Elisabeth (*Amsterdam 20-8-1889), woont in 1917 bij haar zus Elisabeth 
3. Martha (*Baarn 1-6-1895), kostuumnaaister, woont in 1918 bij haar zus Elisabeth 
4. Gerrit (*Baarn 21-2-1898), kantoorbediende, woont 1919-1921 bij zijn zus Elisabeth 

 
 

 
GENERATIE 6 

 
40. Isaac Wolf Prins 
*Amsterdam ca.1805 
+Amsterdam voor 1868 
 
Bij geboorte zoon woonachtig in Amsterdam, Batavierenstraat 16, zonder beroep. Bij 
huwelijk kruier, oud 25. Neemt 2-12-1811 als vijfjarige de naam Prins aan.  
 
Huwt Amsterdam (synagoge en Burgerlijk) 29-12-1830 met Rebecca David Bierman, zie 
kwartiernr. 41 
 
41. Rebecca David Bierman 
*Amsterdam ca. 1804 
+Amsterdam na 1877 
 
Bij huwelijk 26 jaar, dienstbode. 
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Kinderen Prins-Bierman: 
1. Abraham Isaac (1840-1928), zie kwartiernr. 20 
2. Aron Isaac (hypothetisch, nog niet gecontroleerd), begraven Muiderberg 8-3-1943 
3. Beletje (hypothetisch, nog niet gecontroleerd), begraven Zeeburg 4-10-1872, oud 33, 
gehuwd met G.B. Jolofs, aan kraamziekte, Weesperstraat 53. 
4. Klara, begraven Zeeburg 17-11-1842, als dochter van Izaac Wolf Prins, Korte Houtstraat 
10, overleden aan stuipjes, oud 5 maand. 
5. Hanna, begraven Zeeburg 6-9-1841, oud 6 maand, Batavierstr 17, aan stuipies gestorven. 
6. Roosje Gerrit, begraven Zeeburg 20-2-1839, oud 21 dagen, aan stuipies gestorven, woonde 
Uilenburg 17 
7. Marcus, huwt Amsterdam 24-10-1877 Claartje Salomon Polak. 
 
 
 
42. Hartog Philip Bloemist  
*Amsterdam ca. 1820  
+Amsterdam begraven Muiderberg 20-12-1899 
 
Kruier. Bij overlijden eerste vrouw en bij tweede huwelijk wonend op de Batavierenstraat 
213.  
 
Hij huwde (1): 
(1) voor 1843 met Marianne Elias Spreekmeester, zie kwartiernr. 43. 
 
Hij huwde  
(2) Amsterdam 13-4-1870 met Roosje Levie Muller, dochter van wijlen Levie Jacob Muller, 
van de Jodenbreestraat 10. 
 
43. Marianne Elias Spreekmeester  
*Amsterdam ca. 1820  
+Amsterdam begraven Zeeburg 9-7-1865, oud 45 jaar, doodoorzaak tering 
 
Kinderen Bloemist-Spreekmeester: 
1. Anna (1843-1900) zie kwartiernr 21 
2. Philip (*ca. 1844), diamantslijper in 1870, getuige bij de geboorte van zijn nichtje 
Marianne Prins. 
 
 
 
44. Hendrik Onnes  
*Delfzijl ca. 1824  
+na 1881 voor 1899 
 
Is 28 jaar bij huwelijk, zeeman; in 1857 bij geboorte zoon afwezig. 
 
Hij huwt  
Amsterdam 18-8-1852 met Antje Meyer, zie kwartiernr. 45. 
 
45. Antje Meyer  
*ca.1830  
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+Amsterdam voor 1881 
 
Zij is 22 jaar bij haar huwelijk. 
 
Kinderen Onnes-Meyer: 
1. Hendrik (1857-1899) zie kwartiernr. 22. 
 
 
 
 
46. Johannes Jansen  
*ca. 1825 
 
Hij is 29 jaar bij huwelijk,  van beroep koetsier-milicien; later koetsier aan de Leidsegracht 49 
(1857). 
 
Huwt Amsterdam 12-7-1854 met Marie Anne Adan, zie kwartiernr. 47. 
 
47. Marie Anne Adan  
*Gent (België) 1820 
 
Zij is bij huwelijk 37 jaar oud en naaister van beroep. 
 
Kinderen Jansen-Adan: 
1. Alida Elisabeth (1857 - na 1900), zie kwartiernr. 23. 
 
 
 

 
GENERATIE 7 

 
80. Wolf Isaac Prins  
(Wolf/Benjamin ben Eizik Prints)  
*Amsterdam 1759 (Benjamin Wolf, zoon van ‘aijzêk Prints, besneden 16 Kislev 5519) 
+Amsterdam 1-6-1824 (2300 uur), begraven Muiderberg 8 Sivan 1824 
 
Bij overlijden: nalatende kinderen, oud 62 jaar (lees: 63), wonende in de Batavierstraat 16. In 
1809 op de beroepenlijst van Amsterdam als 50 jarige schoenmaker met 2 zonen van 13 en 3 en een 
dochter van 11 jaar.  
 
Huwt 1792 (getuigen voor hem Trijntje Benjamin en voor haar Bele Gans) met Naatje Mozes Gans, 
zie kwartiernummer 81. 
 
81. Naatje Mozes Gans  
*Amsterdam ca. 1766  
+Amsterdam 19-2-1837. 
 

 12



Bij huwelijk zoon Isaac analfabeet. Ook Hannah, Naatje en eenmaal abusievelijk Betje 
genoemd. 
 
Kinderen Prins-Gans: 
1. Isaac (c. 1805-voor 1868), zie kwartiernr. 40. 
2. Mozes (*Amsterdam ca. 1795, overleden Amsterdam 4-9-1870, oud 75), bij overlijden 
weduwnaar van Spransje (?) Machielsen, zoon van Wolf Prins en Naatje Gans. Mozes is 
getuige bij het burgerlijk huwelijk van zijn broer in 1830; hij is dan kruijer. NB: mogelijk is 
hij de Mozes Wolf, besneden in de sjoel op Levensdal in Leiden 9-6-1795. 
3. Glik (*Amsterdam 6 ‘eloel 5553 = 1793), dochter van Wolf ‘aijzêk Prints. 
 
 
 
82. David Abraham Bierman 
*Amsterdam 1786 (David ‘awraham Bihrman, besneden 16 Teweth 5547/1786) 
+Amsterdam 1829 begraven Muiderberg 4 Shevat 1829 
 
Huwt Amsterdam 1804 Anna Emanuel Hart, zie kwartiernr. 83 
 
83. Anna Emanuel Hart 
(Hendal’ê Man Elter) 
*Amsterdam 1785 
+na 1830 
 
Kinderen Bierman-Hart: 
1. Rebecca (ca. 1804-na 1877) zie kwartiernr. 41. 
2. Mordechai (besneden 2 of 3-6-1810, Uilenburgersingel), zoon van David Eitingen en 
Hendal’ê Man Elter 
 
 
 
84. Philip Jonas Bloemist  
(Peis ben Jona Cohen) 
*Amsterdam 1773 
+ voor1869 
 
In 1809 als Peis ben Jona Cohen, 36 jaar, gehuwd, vermeld  als turfwerker; vader van een 
kind van 1 jaar 9 maanden (waarschijnlijk Bloempje). 
Philip Jonas Bloemist, Joode Houttuinen 90 boven, neemt de naam Bloemist aan 25-2-1812 
met twee dochters (Bloempje oud 4, Saartje oud 2).  
 
Hij huwt (1): 
voor 1796 met N.N., begraven Zeeburg 20-8-1800.  
 
Hij huwt (2):  
Amsterdam 1802 met Sara Salomon (*Amsterdam 1779 +Amsterdam, begraven Zeeburg 13-
5-1806), dochter van Salomon Nathans (alias Zalman Nathan Titenum) (*Dietenheim 1732 
+Amsterdam bMuiderberg 4-12-1798) uit zijn tweede huwelijk met Mietje (Mindele) Isaac 
Levie (*Anspach 1747 +Amsterdam 1821).  
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Hij huwt (3) Amsterdam 1807 met Sara Signetsnijder (getuige: haar vader Jacob Simon), zie 
kwartiernummer 85. 
 
85. Sara Jacob Signetsnijder 
*Amsterdam 1788 
 
Kinderen Bloemist  
1. Kind, geslacht onbekend, begraven Zeeburg 26-1-1796 
2. Doodgeboren kind, geslacht onbekend, begraven Zeeburg 23-1-1798 
3. Doodgeboren kind, geslacht onbekend, begraven Zeeburg 9-5-1799 
4. Doodgeboren kind, geslacht onbekend, begraven Zeeburg 12-9-1800 
5. (uit het tweede huwelijk) Kind, geslacht onbekend, begraven Zeeburg  22-8-1802 
6. (uit het derde huwelijk) Bloempje, oud 4 jaar in 1812 
7. Sara, oud 2 jaar in 1812; huwt Amsterdam 1834 met N.N. 
8. Hartog Philip Bloemist (ca. 1820-1899), zie kwartiernummer 42 
9. Levie Philip Bloemist, huwt Amsterdam 24-11-1869 met Saartje Emanuel de Vries, dochter 
van Emanuel Isaac de Vries. Het echtpaar woont in 1869 op Marken. 
10. Barend (hypothetisch), *ca. 1830, woont 1858 in Batavierenstr 248; overleden 1909, oud 
79. 
 
 
 
 
86. Elias Levie Spreekmeester 
*voor 1800 
 
Huwt voor 1820 met N.N., zie kwartiernummer 87. 
 
87. N.N. 
 
Kinderen Spreekmeester: 
1. Marianne (ca. 1820-1865), zie kwartiernummer 43 
2. Meijer (*Amsterdam ca. 1829, +Amsterdam Rapenburgstraat 36, begraven Zeeburg 21-1-
1901, oud 72 jaar), bij overlijden nog gehuwd. 
3. Levie (*Amsterdam ca. 1830, +Amsterdam Ned. Isr. Ziekenhuis, begraven Zeeburg 17-8-
1882, oud 52 jaar), bij overlijden nog gehuwd. 
4. Philip (*Amsterdam mei 1836, overleden Houtkopersburgwal 135 aan waterzucht, 
begraven Zeeburg 29-11-1840, oud 4 jaar en 6 maanden). 
5. Manuel (*Amsterdam ca. 1842, +Amsterdam Houtkopersburgwal 358 aan een 
zenuwziekte, begraven Zeeburg 29-6-1855, oud 13 jaar). 
 
 
 
 
88. Onno Onnes  
*ca. 1778 
+na 1852 
 
Zeilmakersknecht te Groningen in 1852; trekschipper en weduwnaar, oud 35, te Delfzijl in 
1813. 
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Huwt (1) met Antje Alberts (+voor 1813) 
 
Huwt (2) Delfzijl 17-10-1813 met Martje Tomijs Grashuis, zie kwartiernummer 89. 
 
89. Martje Tonnijs Grashuis  
*Meedhuizen (later gemeente Delfzijl) ca. 1791, Ned. Hervormd gedoopt 
+na 1852 
 
Huisvrouw te Groningen in 1852; naijster te Delfzijl, oud 22, in 1813 
 
Kinderen Onnes-Gras: 
1. Hendrik (ca. 1824-na 1881), zie kwartiernummer 44. 
 
 
 
 
90. Wouter Meijer 
+na 1852 
 
Koopman te Amsterdam in 1852. Hij noch zijn vrouw zijn gedoopt te Amsterdam, en komen 
daarom zeer waarschijnlijk van elders. 
 
Huwt voor 1830 met Antje Teersema, zie kwartiernummer 91. 
 
91. Antje Teersema 
+na 1852 
 
Huisvrouw te Amsterdam in 1852 
 
Kinderen Meijer-Teersema: 
1. Antje (ca. 1830-voor 1881), zie kwartiernummer 45. 
 
 
 
 
92. Pieter Jansen 
+Amsterdam voor 1854 
 
Mogelijk de Pieter, gedoopt in de RK Franse Kapel in Amsterdam op 29-1-1796, zoon van 
Willem Jansen en Alida Heveling (ook Heeveljen), doopgetuigen Pieter Engels en Catharina 
Jansen. Het echtpaar Jansen-Heveling doopt daar ook Joannes Gerardus (22-2-1784, 
gewettigd bij huwelijk ouders 1-5-1784) en Anna Meghel (18-4-1792). 
 
Huwt voor 1825 met Elisabeth Kroon, zie kwartiernummer 93. 
 
93. Elisabeth Kroon 
+Amsterdam voor 1854 
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Kinderen Jansen-Kroon: 
1. Johannes (ca. 1825-na 1857), zie kwartiernummer 46. 
 
 
 
94. André Adan 
+(vermoedelijk Gent (België) of Amsterdam) voor 1854 
 
Mogelijk verwant aan de Laurentius Adan, begraven in Gent (St. Stefanusparochie) op 23-7-
1807. Verder komen in die parochie geen Adans voor. 
 
Huwt voor 1820 met Alida van Kirssen, zie kwartiernummer 95. 
 
95. Alida van Kirssen 
+Amsterdam na 1854 
 
Dienstbode in 1854 (huwelijk dochter). 
 
Kinderen Adan-van Kirssen: 
1. Marie Anne (ca. 1820-na 1857) zie kwartiernummer 47. 
 

 
GENERATIE 8 

 
160. Isaac Levie Prins  
(Eizik ben Liepman Prints) 
*Amsterdam 1724  
+Amsterdam 15-5-1786 begraven Muiderberg  
 
Huwt Amsterdam 1747 (getuigen voor hem Levie Nathan; voor haar Benjamin Benedictus) met: 
 
161. Trijntje Benjamin 
*Amsterdam ca. 1723  
+Amsterdam 23-12-1796 begraven Muiderberg 
 
Kinderen Prins-Benjamin: 
1. Wolf (1759-1824) zie kwartiernummer 80 
2. N. ongehuwde dochter, begraven Muiderberg 18-3-1802 
3. N., ongehuwde maar al verloofde dochter, begraven Muiderberg 15-10-1800 
4. Clara Isaac (Glik Eizik Prints) *Amsterdam 1750, huwt Amsterdam 1774 David Mozes 
(*Amsterdam ca. 1747). 
5. Mozes Isaac (*Amsterdam ca.1754, begraven Muiderberg 14 Shevat 1825), huwt Amsterdam 1777 
met Schoontje (Sjeine) Mozes Prins (*Amsterdam 1752 +Amsterdam begraven Muiderberg 12-9-
1808 als vrouw van Moshe ben Eizik Prints Milchman), dochter van Mozes Levie Prins en Rachel 
Soesman Rudelsum. NB: het echtpaar is neef en nicht. 
6. Hindal’ê, dochter van ‘aijzêk Levi, geboren in Nisan 5532 (mogelijk)  
7. Jidulê alias Joeda, zoon van ‘itsêk Prints, besneden 16 Aw 1514 (mogelijk) 
8. êli’ezer Liepman, zoon van ‘itsêk Prints, besneden 13 Sivan 5516 (mogelijk) 
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162. Mozes Simon Gans 
*Amsterdam ca. 1731 
 
Huwt Amsterdam 1761 (getuigen zijn moeder Judith Joseph, haar nicht Ester Isaac; beiden 
tekenen de akte in Hebreeuws) met Branca Marcus. 
 
163. Branca Marcus 
*Linz (Oostenrijk) ca. 1735 
 
Kinderen Gans-Marcus: 
1. Naatje (*ca. 1766), zie kwartiernummer 81. 
2. Josef, besneden 23 Thamoez 5534 (1774) 
 
 
 
164. Abraham Isaac Bierman  
(Abraham ben Itsak Eitingun) 
*Amsterdam 1745  
+Amsterdam begraven Muiderberg 18-1-1807  
 
Geboren mogelijk op 27 Teweth 5504, begin 1745. Vadersnaam bij deze inschrijving onzeker, 
moeder “Jent uit Hamburg”.  
 
Verloofd december 1768 (24 Kislev 5529, bruidsschat 200 gld).  
 
Huwt (getuigen: zijn vader Isaac Mozes (Itsak ben Moshe Itinge), haar vader Eliaser Jonas) 
Amsterdam 1770 met 
 
165. Clara Eliaser Suikerman  
(Gluck/Glik Leizer Suikerman) 
*Amsterdam 1749  
+Amsterdam begraven Muiderberg 7-6-1835  
 
Kinderen Bierman-Suikerman: 
1. Levie (*Amsterdam 1773 (besneden 29 Maart 1773, Leib zoon van ‘awraham Hitongên) 
begraven Muiderberg 14-1-1848), nam 9-1-1812 de naam Bierman aan. Hij woont dan Jode 
Houttuinen 22 met 4 zonen en 3 dochters: Elkan, 8, Abraham, 6, Levie, 4, Eliazer, 1; Eva, 17, 
Rosette, 13, Klara, 9). Levie huwt Amsterdam 1834 met Kaatje Salomon Blitz (*Amsterdam 
1773 begraven Muiderberg 5-12-1847) 
2. Jonas (*Amsterdam 1776, besneden 22-11-1776, vermoedelijk geboren inde maand Sjwat 
5537), huwt Amsterdam 1805 met Marianne Nathan Duijts (Mirjam Nachman Deitz) 
(*Amasterdam 1775 +Amsterdam 9-9-1845) 
3. David, (*Amsterdam 25 Nisan 5542/1782, David ‘avraham ‘eitingên, zoon van ‘avraham 
‘itsêk ‘eitingên), jonggestorven. 
4. David, *Amsterdam 1784 (12 kislev 5543, David ‘avraham ‘eitingên, zoon van ‘avraham 
‘itsêk ‘eitingên), zie kwartiernummer 82. 
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5. (hypothetisch) David, *Amsterdam, besneden 16 Teweth (?) 5547/1787 of 1788 (David 
zoon van ‘awraham Bihrman); mogelijk is een schrijffout in het jaartal gemaakt door de 
besnijder. 
6. Jozef (besneden Amsterdam 16-10-1780, Jozp’ê zoon van ‘awraham ‘eitongên), 
jonggestorven. 
7. Jozef (*Amsterdam 10 Thisjre 5541/1781, Josp’ê zoon van ‘awraham ‘itsêk Birman) 
8. N., zoon, ongehuwd overleden, begraven Muiderberg 10-3-1805. Mogelijk is dit Jozef. 
 
 
 
 
166. Emanuel Marcus Hart 
+na 1804 
 
Hij huwt 
167. N.N. 
 
Mogelijk Roosje Philip (*1741, gehuwd met een Emanuel Marcus in 1773) of Machteld 
Daniel Cohen (*1742, gehuwd 1762). 
 
Kinderen Hart: 
1. Anna (1785-na 1830) zie kwartiernummer 83 
 
 
 
 
168. Jonas Levie Bloemist-Cohen  
(Jona ben Leib Cohen-Bloemist) 
*Amsterdam 1747 
 
Hij huwt Amsterdam 1771 (met als getuige zijn vader Levie Jonas Cohen)  
 
169. Vrouwtje Jacob  
(Sara-Fraadche Zadok)  
*Amsterdam 1746  
+Amsterdam 1816 begraven Muiderberg 25 Kislev 1816 
 
Bij het huwelijk is haar vader overleden, haar moeder en zuster zijn aanwezig. 
 
Kinderen Bloemist-Cohen-Jacob: 
1. Philip (1773-voor 1869), zie kwartiernummer 84. 
2. Salomon Jonas Bloemist (*Amsterdam 1774), huwt Amsterdam 1796 Branca (Brein) 
Meyer Cohen (*Amsterdam 1776 +Amsterdam 1815). Woont 1812 Joode Houttuinen 44, 
neemt familienaam Bloemist aan op 29-1-1812 met een zoon en vier dochters: Meijer (3), 
Saartje (14; begraven 16-9-1855), Roosje (9, begraven Zeeburg 11-11-1853, weduwe van 
Jochem Sanders; oud 56, overl. NI Ziekenhuis), Bloempje (7) en Jetta (5). Mogelijk is er nog 
een later geboren kind: Jonas (vader van een Anna Bloemist, die overleed in 1857, oud 13 
mnd). 
3. Betje Jonas Cohen (*Amsterdam 1787), huwt Amsterdam 1809 met Meyer Samuel Roeg 
(=Meyer Samuel Levie-Schmalkalden) (*Amsterdam 1785). 
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170 Jacob Simon Signetsnijder 
+Amsterdam na 1807 
 
Huwt voor 1788 
171. N.N. 
 
Kinderen Signetsnijder 
1. Sara (*1788) zie kwartiernummer 85 
 
 
 
176. Elle Onnes 
+voor 1813 
 
Vermoedelijk te Delfzijl. 
 
Huwt voor 1778 
 
177. Lammegijn Alderts 
+voor 1813 
 
Kinderen Onnes-Alderts: 
1. Onno zie kwartiernummer 88  
 
 
 
178. Tonnijs (Teunis) Klasens 
* vermoedelijk Meedhuizen rond 1750 
+Meedhuizen tussen 1798 en 1808 
 
Volgens overlijdensaktes van zijn kinderen, landbouwer. Als lidmaat aangenomen in de NH 
Kerk van Meedhuizen als Tonnijs Klaases in 1773. In 1792-93 vermeld als diaken, werd in 
1794 ouderling. Staat nog op de lidmatenlijst 1798-1808 en overlijdt in die periode. 
 
Huwt voor 1772: 
 
179. Anje Hindriks 
* vermoedelijk rond 1750 
+Slochteren (waarschijnlijk dorp Siddeburen) 23-6-1813  
 
Volgens overlijdensaktes kinderen: “landbouweres”. Bij overlijden weduwe, ouders 
onbekend, laat zes meerderjarige kinderen na. Vermeld in de Ned. Hervormde lidmatenlijst 
van Meedhuizen (Mitshuizen) vanaf 1792 tot einde (1808). 
 

 19



Kinderen Klasens-Hindriks: 
1. Doetje (*Delfzijl ca. 1772, +Siddeburen gemeente Slochteren 1-4-1837 oud 65), 
landbouwster, gehuwd met Fiebe Derks Zweep (*Siddeburen ca. 1769 +Siddeburen gemeente 
Slochteren 17-3-1852 oud 81), landbouwer, zoon van Derk Derks en Wopke Fiebes. 
2. Hendrik (*Meedhuizen gem. Delfzijl ca. 1775 +Slochteren 28-8-1838 oud 63), dagloner, 
gehuwd met Abeltje Jakobs (+na 1838). 
3. Frouke (*Meedhuizen ca. 1779 +Zuidhorn 3-7-1856, oud 77), gehuwd met Pieter Simens 
Kieft (*Siddeburen ca. 1767 +Zuidhorn 31-10-1857, oud 85), landbouwer, zoon van Simen 
Jakobs en Anje Harms. 
4. Onbekend kind, +na 1813 
5. Onbekend kind, +na 1813 
6. Martje, zie kwartiernummer 89 
 
 
 
 
 
 

 
GENERATIE 9 

 
320. Levie Nathan Prins  
(Liepman Nathan Prints) 
+Amsterdam 1755  
Begraven Zeeburg 28 Adar 5515 
 
Huwt met 
 
321. N.N. 
 
Kinderen Prins: 
1. Mozes Liepman Prins (*Amsterdam 1713 +Amsterdam tussen Augustus 1784 en 1787), huwt 
Amsterdam 1737 Rachel Soesman Rudelsum (*Amsterdam 1718). 
2. Isaac (1724-1786), zie kwartiernummer 160. 
3. Nathan Liepman Prints (*Amsterdam 1730 +Amsterdam 10-8-1803 begraven Muiderberg), huwt 
Amsterdam 1753 met Sara (=Rivka) Joseph Meyer (*Amsterdam 1731 +Amsterdam 29-6-1801 
begraven Muiderberg ) 
4. Marretje Levie Prins (Malka Liepman Prints) (*Amsterdam 1732), huwt Amsterdam 1756 met 
Marcus Hartog (Mordechai Hirts) (*Amsterdam 1731 +Amsterdam 14-4-1796 begraven Muiderberg).  
 
 
 
 
322. Benjamin Benedictus 
(Bendit Baruch) 
*ca. 1690 
 
Huwt ca. 1710 
323. N.N. 
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Kinderen Benedictus: 
1. Jacob (*Amsterdam 1711) huwt Amsterdam 1736 Sara Joseph, dochter van Joseph Levie 
(*Amsterdam 1711) 
2. Trijntje Benjamin (*ca. 1723 +1796) zie kwartiernummer 161 
3. Isaac (*Amsterdam 1729) huwt Amsterdam 1757 Rachel Jacob (*Amsterdam 1730) 
4. Jêchi’el, besneden 18 Kislev 5490 = 1730 (mogelijk) 
 
 
 
 
 
324. Simon Philip Gans 
(Moshe-Simon Uri-Feibesh Gans) 
*Amsterdam ca. 1699 
+Amsterdam januari 1742 bZeeburg 20 Teveth 5502 
 
Huwt Amsterdam 1723 (getuigen zijn de beide vaders) met Judith Josef. Ondertrouw 12 
Cheshvan 5484. 
 
325. Judith Josef Moznum 
(Juttele Juzpa Moznum) 
*Amsterdam ca. 1699 
+Amsterdam december 1781 bZeeburg 15 Kislev 5542 
 
Een Judith Josef treedt als getuige en moeder op bij drie bruiloften van kinderen van een 
Simon - wat aannemelijk maar niet zeker maakt dat Schoontje en Lea ook kinderen van 
Simon Philp Gans zijn. 
 
Kinderen Gans-Josef: 
1. Mozes (*ca. 1731) zie kwartiernummer 162 
2. Schoontje (Sjeine) (*Amsterdam ca. 1731), huwt Amsterdam 1756 met Mozes Hertog 
(Mozes Hirts Bebber) (*Amsterdam ca. 1722 +Amsterdam april 1761 bMuiderberg 8 Nissan 
5521), zoon van Hartog Abraham Bebber (Naftali-Hirts Abraham Bebber Eppich) en 
Marianne Levie 
3. N., onbekend kind, bZeeburg 12 Teveth 5492 (1732) 
4. Lea (Hebreeuws: Ella) (*Amsterdam ca. 1737 +Amsterdam bMuiderberg 13-5-1765), huwt 
Amsterdam 1757 met Isaac Jacob (Itsak Elchanan Blits, *Amsterdam ca. 1735) zoon van 
Jacob Levie Blits en Ester Marcus (Ester Meyer) 
5. N. onbekend kind, bZeeburg 26 Tishre 5502 (1741) 
6. Rachel (Rechla) (*Amsterdam 1741 +Amsterdam bZeeburg 27-8-1801), huwt Amsterdam 
1763 (verloving september 1761) met Abraham Mozes Koperslager. 
 
 
 
328. Isaac Mozes  
(Itsak ben Moshe Itinge) 
*Amsterdam 1716 
+ Amsterdam 1786 bZeeburg 5 Adar II 5546 
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Huwt (1) Amsterdam 1744 met Eva Abraham, zie kwartiernummer 329 
Huwt (2) Amsterdam oktober 1756 Anna Simon (Hindele bat Simon) (*Werth 1730 
+Amsterdam 23-7-1804 bZeeburg). 
 
329. Eva Abraham 
*Amsterdam 1718 
+Amsterdam 1756 bZeeburg 1 Tammuz 5516 
 
Kinderen [Itinge = Bierman] uit beide huwelijken: 
1. Abraham (1746-1807), zie kwartiernummer 164 
2. N., onbekend kind, bZeeburg 1766 (30 Aw 5526) (mogelijk: Sjim’on zoon van ‘itsêk 
‘eitingê, geboren 24 Chesjvan 5526/1766) 
3. N., onbekend kind, bZeeburg 1766 (19 Elul 5526) 
4. N., doodgeboren kind, bZeeburg 1769 (18 Tishre 5530) 
5. N., onbekend kind, bZeeburg 1769 (19 Tishre 5530) 
6. Bele (Blim Itsak Itingen) (*Amsterdam 1774 +voor 1814), huwt Amsterdam 1803 (getuige: 
haar moeder) met Elieser Levie Tabakspinner (Eliaser Leib Tas) (*Amsterdam 1775), zoon 
van Levie Jacob Tas (Tabakspinner) en Hanna Abraham. Tabakspinner hertrouwt januari 
1814 met Schoontje (Sjeine) Jacob Levie. 
 
 
 
 
330. Eliaser Jonas Suikerman  
(Leizer ben Jona Zuckerman) 
+Amsterdam begraven Muiderberg 5-1-1787 
 
Leraar aan de Joodse school 
 
Huwt ca. 1749 met 
 
331. Rachel Joseph  
(Rikil Juzpe) 
+Amsterdam begraven Muiderberg 4-12-1788 
 
Kinderen Suikerman-Joseph: 
1. Clara (1749-1835), zie kwartiernummer 165. 
2. N., kind, begraven Zeeburg 1765 (12 Aw 5525) 
3. N., kind, begraven Zeeburg 1766 (29 Elul 5526) 
4. Ester Eliaser (Leizer) Zuckerman (*Amsterdam 1765), huwt Amsterdam en Hilversum 
Barend Cohen (Ber Salomon Ber Cohen) (*Amsterdam 1757) 
5. Salomon Eliaser Suikerman (Zalman Leizer Suikerman) (*Amsterdam 1766 begraven 
Muiderberg 4-12-1838), nam de naam Suikerman aan op 13-9- 1813 (woont dan Jode 
Houttuinen 26, met een zoon en twee dochters: Eliaser, 14; Rachel, 21 en Glukje, 16).  Huwt 
1789 Amsterdam met Lea Saul Boas (*Amsterdam 1765 +Amsterdam 1831, begraven 
Muiderberg 6 Nissan 1831) 
6. Levie Eliaser (Leizer) Suikerman (+Amsterdam begraven Muiderberg 10-4-1843), bij 
overlijden ongehuwd. 
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336. Levie Jonas Bloemist-Cohen  
(Leib ben Jona Cohen-Bloemist) 
+Amsterdam na 1771 
 
Mogelijk gaat het om deze man:  
Levie Jonas  
(Levie ben Jonas Elchanan Cohen-Locher) 
*Amsterdam 1713  
+Amsterdam, begraven Zeeburg 26-5-1790 
Gehuwd Amsterdam 1744 (getuigen: zijn moeder Ester (? Of Edil)Abraham, haar broer 
Joseph Abraham Cohen) met  
Bele Abraham Cohen  
*Amsterdam 1710  
+Amsterdam 1774 begraven Zeeburg 17 Tammuz 5534 
 
Deze Levie was een zoon van Jonas (Elchanan) Cohen, gehuwd rond 1708 met Judith (Edil) 
Abraham Stokvis 
 
Huwt met 
337. N.N. 
 
Kinderen Bloemist-Cohen: 
1. Jonas (1747-na 1787), zie kwartiernummer 168  
 
 
 
 
338. Jacob N.  
(Zadok ben N.) 
+Amsterdam voor 1771 
 
Huwt met 
 
339. Ester Isaac 
+Amsterdam na 1771 
 
Kinderen Jacob-Ester: 
1. Vrouwtje (1746-1816), zie kwartiernummer 169 
2. Sara, getuige bij huwelijk van haar zus Vrouwtje in 1771 
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GENERATIE 10 
 
 
648. Philip Mozes Gans 
(Uri-Feibesh ben Menashe Joseph Moshe Genzschen) 
*voor 1670 
+Amsterdam 1751 bMuiderberg 2 Adar 5511 (als “de oude Feibesh Ganz“) 
 
 
Huwt rond 1690 met Marianne Benjamin 
 
649. Marianne Benjamin 
(Merle Wolf) 
+Amsterdam 1751 bMuiderberg 20 Nissan 5511 
 
Kinderen Gans-Benjamin: 
1. N. onbekend kind, bMuiderberg 1693 (24 Kislev 5454) 
2. Salomon (+Amsterdam 1772 bMuiderberg 4 Cheshvan 5533 als “de oude Zalman ben Feibesh 
Ganz”); huwt ca. 1715 met N.N. (+Amsterdam 1760 bMuiderberg  4 Cheshvan 5521). Ouders van ten 
minste 5 jonggestorven (1715-1722) kinderen. 
3. Hartog Philip Gans (*Amsterdam ca. 1695 +Amsterdam 1771 bMuiderberg 15 Shevat 5531), 
trouwt Amsterdam 1722 met Reijna Simon (*Amsterdam 1699 +Amsterdam9-2-1787 oud 
87). 
4. N. onbekend kind, bMuiderberg 1699 (23 Ijar 5460) 
5. Simon (*ca. 1699 +voor 1756) zie kwartiernummer 324 
6. N. onbekend kind, bMuiderberg 1705 (27 Ijar 5465) 
7. Rachel Philip Gans (*Amsterdam ca. 1707), trouwt Amsterdam 1731 met Salomon Simon, 
zoon van Simon Mozes Cohen (*Amsterdam 1705) 
8. Mozes (*Amsterdam ca. 1720 +Amsterdam 1777 bZeeburg 27 Nissan 5537), huwt Rotterdam 13-5- 
1745 met Judith Marcus (*Rotterdam ca. 1720 +Amsterdam bZeeburg 15-9-1790), dochter van 
Marcus de Jonge 
9. Benjamin (*Amsterdam ca. 1723 +Amsterdam b Muiderberg 30-5-1796), huwt Amsterdam 1754 
met Ester David (*Amsterdam 1729 +Amsterdam 1766 bZeeburg 1 Tammuz 5526) 
10. N. onbekend kind, bMuiderberg 1710 (24 Teveth 5470) 
 
 
 
 
650. Josef Aron Moznum 
(Juzpa Aron Moznum) 
*voor 1675 
+Amsterdam 1741 bMuiderberg 25 Tishre 5502 
 
Huwt voor 1696 met Clara Ephraim 
 
651. Clara Ephraim 
(Gelchi Ephraim) 
*ca. 1675 
+Amsterdam 1763 bMuiderberg 11 Adar 5523 
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Kinderen Aron-Ephraim: 
1. Rachel (Rechla; *Amsterdam ca. 1697 +Amsterdam 1776 bZeeburg 7 Ijar 5536) trouwt 
Amsterdam 1720 met Jacob Mozes Kassel, zoon van Mozes Jacob Kassel (*Amsterdam ca. 
1692 +Amsterdam 1741 bZeeburg 17 Teveth 5501) 
2. Judith (*ca. 1699 +na 1761) zie kwartiernummer 325 
3. Anna (*Amsterdam ca. 1702), trouwt Amsterdam 1724 met Mozes Jacob van Lier (Lehr) 
(*Amsterdam ca. 1703), zoon van Jacob Nathan van Lier en Sara Meyer Deventer  
4. Judith (Gittele, niet verwarren met Juttele; *Amsterdam 1703), huwt Amsterdam mei 1725 
met Mordechai Jacob Preger (*Amsterdam 1701). 
5. Marianne (*Amsterdam ca. 1705), trouwt Amsterdam 1727 met Asser Emanuel, zoon van 
Emanuel Asser (*Amsterdam ca. 1699) 
 
 

 
GENERATIE 11 

 
1296. Mozes Gans 
(Menashe Joseph Moshe Genzschen) 
*voor 1645 
+Amsterdam 1708 bMuiderberg 23 Tishre 5469 
 
Zijn vrouw kocht het graf naast hem in 1708. 
 
Huwt voor 1670 met Sara N. 
 
1297. Sara N. 
(Sorche N.) 
*voor 1645 
+Amsterdam 1719 bMuiderberg 14 Elul 5479 
 
Kinderen Gans: 
1. Philip (*voor 1670 +1751) zie kwartiernummer 648 
2. Hartog (Zwi-Hirsch Mensse-Joseph-Moshe Ganz) (+Amsterdam 1740 bZeeburg 8 Shevat 
5500), huwt ca. 1698 met Roosje Philip (Reizche Nathan-Feidel) (+Amsterdam 1732 bZeeburg 25 Aw 
5492). 
 
 
 
 
1300. Aron Joseph Moznum 
*Bacharach 1643 
+Amsterdam 1709 bMuiderberg 23 Adar 5469 
 
Huwt Amsterdam 1679 met Eva Swaab. 
 
1301. Eva Benjamin Swaab 
(Eva Wolf Swaab) 
*Herben 1649 
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+Amsterdam 1726 bMuiderberg 20 Adar I 5486  
 
Werd begraven naast haar broer Itsak Swaab. 
 
Kinderen Moznum-Swaab: 
1. Rachel (Rechla; *Amsterdam 1662), huwt Amsterdam 1682 Eliaser (Leizer) Levie 
Hamburger (*Amsterdam ca. 1660 +Amsterdam 1723 b Muiderberg 13 Elul 5483), zoon van 
Leib Abraham Hamburger en Sara Abraham (Gittele Aberle) Wirmeise. 
2. Roosje (Reis; *Amsterdam 1665 +Amsterdam juni 1743 bZeeburg 21 Sivan 5503), huwt 
Amsterdam 1682 met Isaac Salomon de Jong (alias Itsak Yoshua-Zelig Rintel) (*Amsterdam 
1659 +Amsterdam september 1729 bZeeburg 22 Tishre 5490), zoon van Salomon de Jong en 
Ester Cantor. 
3. Benjamin (Wolf; *Amsterdam 1676 +Amsterdam 1736 bMuiderberg 29 Aw 5496), huwt 
Amsterdam 1698 met Judith Polak (*Amsterdam 1676 +Amsterdam 1748 bZeeburg 16 
Nissan 5508) 
4. Reyna (Malka; *Amsterdam 1677 +Amsterdam 1735 bMuiderberg 7 Tishre 5496), huwt 
Amsterdam 1693 met Isaac (Eizek) Abraham Italiaander-halevi (*Amsterdam 1673 
+Amsterdam 1729 bMuiderberg 2 Tishre 5490), zoon van Abraham Benjamin Italiaander en 
Rebecca Mozes. 
5. Josef (*voor 1675 +1741) zie kwartiernummer 650. 
6. nna (Hindele; *Amsterdam 1681 +Amsterdam 1768 bMuiderberg 19 Teveth 5528), huwt 
Amsterdam 1696 met Alexander (Ziskind) Mozes Schilaski (*Bielefeld 1672). 
 
 
 

 
GENERATIE 12 

 
2602. Benjamin Magnus Swaab 
(Wolf Menachem Swaab) 
Uit Zwaben, geboren voor 1600. 
+voor 1657 
 
Volgens aantekening van Moshe Mossel in zijn databank: uit de Jaffe familie. 
 
2603. Anna Jacob 
(Hendele Jacob) 
*Zwabenland ca. 1600 
+Amsterdam 7-12-1686 bMuiderberg 22 Kislev 5447 
 
(Ook aangeduid als Hendrikje) 
 
Zij hertrouwt in Amsterdam 1657 met Hartog Samuel Pappenheim (Hirsch Samuel Shochet 
Pappenheim), geboren in Hessen, +Amsterdam 1681 (bMuiderberg 13 Adar 5441). Hartog 
was in ca. 1640 eerst getrouwd met Tensje Michiel (+Amsterdam? voor  1657), en had uit dat 
huwelijk ten minste twee kinderen. 
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Kinderen Swaab-Jacob: 
1. Joseph Benjamin Swaab (Jozale Wolf Swaab) (*Hirbe = Herben in Zwaben 1623), huwt 
Amsterdam 1651 met Ester Michiel (*Kassel +Amsterdam 1678 bMuiderberg 18 Cheshvan 5439) 
2. Isaac (Itsak; *Zwaben 1625 +Amsterdam 1711, bMuiderberg 7 Ijar 5471, naast zijn zuster), huwt 
Amsterdam 1657 met Perle Michiel (*Kassel 1632 +Amsterdam 1709 bMuiderberg 18 Nissan 5469) 
3. Emanuel (Menachem; *Augsburg 1633), huwt Amsterdam 1657 met Judith Jacob (*Hanau 1631) 
4. Eva (1649-1726) zie kwartiernummer 1301 
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Het nageslacht van 
Abraham Isaac Prins 

(1840-1928) 
 
 
Toelichting:  
In zwart zij die in 1940 al overleden waren. 
In rood zij die in 1940 leefden, in 1945 dood waren 
In groen zij die in 1945 nog leefden 
In blauw de personen over wie zekerheid nog ontbreekt. 
 
 
1. Abraham Isaac Prins *Amsterdam 24-1-1840 (2100 uur) +Amsterdam 20-5-1928), huwt 
(1) Amsterdam 19-8-1868 Anna Bloemist (*Amsterdam 25-9-1843 +Amsterdam 29-12-
1900); huwt (2) Amsterdam 21-5-1902 Judith Baars (*7-5-1849 (?) +Amsterdam 1-5-1938). 
Alle kinderen stammen uit het eerste huwelijk. 
 

1.1 Marianne Prins, *Amsterdam 25-9-1870 (0400 uur), begraven Zeeburg 26-3-
1874, oud 3 jaar, overleden aan kroep, adres Batavierdwarsstraat 279. Geboorteakte 
niet ondertekend door vader en getuigen ‘wegens hunnen feestdag’. 
 
1.2. Isaac Prins, *Amsterdam 19-4-1872, bakker, verlaat 12-3-1903 het ouderlijk huis 
en krijgt dan een eigen gezinskaart. Woonde in februari 1941 met het gezin van zijn 
zoon Abraham en dat van Marlina op Trompenburgstraat 125-I. Overleden Auschwitz 
27-8-1943. Hij huwt 1902 met Celia Noach (*Deventer 8-5-1871 +Auschwitz 27-8-
1943), dochter van Isaak Noach (*Goor 27-6-1832 +Deventer 8-11-1882) en Marlina 
Windmuller (*Vorden 27-11-1841 +Amsterdam 20-12-1932). Het gezin woonde 
1928-34 in Zeeland. Kinderen Prins-Noach volgens gezinskaart: 
 

1.2.1. Abraham Prins (*Amsterdam 18-1-1906 +Gräditz (Dld) tussen 1942 en 
1945 als oorlogsslachtoffer; vermoedelijk KZ Graditz (door extern commando) 
in februari 1944); leerling-bakker, later reiziger, tenslotte winkelier. Hij huwt 
Middelburg 23-9-1931 met Sientje Memist (*Amsterdam 6-1-1909 
+Auschwitz 7-9-1942), dochter van Meijer Menist (drie Meijer Menisten 
overleden in de juiste periode; welk van de drie hij is, is nog onbekend) en 
Klara Cosman (+Amsterdam 17-5-1942, niet perse oorlogsslachtoffer). 
Kinderen Prins-Memist: 
 

1.2.1.1. Cecilia Prins (*Middelburg 16-5-1935 +Auschwitz 7-9-1942) 
 
1.2.1.2. Clara Marlina Prins (*Middelburg 3-4-1938 +Auschwitz 7-9-
1942) 

 
1.2.2. Marlina Prins (*Amsterdam 1-5-1907 +Bergen-Belsen, onbekende 
datum, 1942-1945; genoemd wordt, zonder bron, 1-4-1945), kostuumnaaister 
te Middelburg (daarheen verhuisd op 16-5-1928), later Amsterdam. Zij huwt na 
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16-5-1928 Abraham van Klaveren (*Rhenen 29-5-1909 +Birkenau 27-8-
1943; althans in Polen tussen 1942-45), zoon van Jozeph van Klaveren 
(vermoedelijk gestorven voor 1940) en Magdalena Haas (*Almelo 1-8-1870 
+Sobibor 23-4-1943). 
Kinderen: nog onbekend, vermoedelijk zijn er overlevenden. Van dit gezin 
bestaat een JOKOS dossier (nr 3059) (= claim op herstelbetaling) in het 
Gemeentearchief Amsterdam; inzage uitsluitend met toestemming van de 
stichting Joods Maatschappelijk Werk. 

 
1.2.3. Anna Prins (*Amsterdam 11-7-1913 +Auschwitz 7-9-1942), huwt 
Vlissingen 6-10-1937 met Marcus Peereboom (*Amsterdam 19-12-1911 
+Polen, onbekende datum 1942-1945; genoemd wordt, zonder bron, 7-9-1942), 
bankwerker, later inkoper, in april 1942 bedrijfsleider, wonend Singel 178; 
zoon van Jozef Peereboom (*Amsterdam 2-2-1880 +Sobibor 4-6-1943) en 
Vrouwtje Sacksioni (*Amsterdam 8-11-1886 +Sobibor 4-6-1943). Kinderen 
Peereboom-Prins: 
 

1.2.3.1. Flora Peereboom (*Vlissingen 16-12-1938 +Auschwitz 7-9-
1942) 
 
1.2.3.2. Jacques Franklin Peereboom (*Amsterdam 21-9-1941 
+Auschwitz 7-9-1942) 

 
1.3. Hartog Prins, *Amsterdam 21-12-1873 (0900 uur), bZeeburg 24-5-1874 oud 5 
maanden, overleden na een val, Batavierdwarsstraat 279 
 
1.4. David zie kwartiernummer 10 
 

1.4.1. Geanonimiseerd, zie kwartiernr. 5 
 
1.4.2. Geanonimiseerd 

 
1.5. Rebecca Prins, *Amsterdam 10-6-1876, Rebecca overleed op een onbekende 
plek als oorlogsslachtoffer op 26-9-1942. Zij verlaat 16-8-1902 het ouderlijk huis en 
trekt in bij David Prins. Zij huwt Amsterdam 24-9-1902 Israel Sjouwerman 
(*Amsterdam 9-1-1874 +12-9-1942 op een onbekende plaats als oorlogsslachtoffer), 
zoon van Emanuel Sjouwerman, kruier, en Aaltje Preso. Het gezin Prins-
Sjouwerman verhuist 5-10-1914 naar Antwerpen; of daar nog kinderen zijn geboren is 
onbekend. Kinderen Sjouwerman-Prins: 
 

1.5.1. Johannes Sjouwerman *Amsterdam 1-7-1903. Overleefde 
vermoedelijk. 
 
1.5.2. Emanuel Sjouwerman *Amsterdam 6-7-1905. Overleefde 
vermoedelijk. 
 
1.5.3. Abraham Sjouwerman *Amsterdam 31-3-1907, overleden Dachau 6-3-
1945. Bootwerker. 
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1.5.4. Alida Sjouwerman *Amsterdam 27-9-1911. Overleefde mogelijk. 
Mogelijk gehuwd met Emanuel Polak, dan ouders van geanonimiseerd, 
gestorven Amsterdam, echtgenote van geanonimiseerd, geboren ca. 1935, 
ouders van twee dochters. 
 

1.6. Elisabeth Prins, *Amsterdam 15-10-1877 (2200 uur), bZeeburg 12-11-1878, oud 
1 jaar, aan klierstoffen, eerste Batavierdwarsstaat 5 
 
1.7. Samuel Prins, *Amsterdam 28-11-1879, verlaat 5-1-1901 het ouderlijk huis, 
verhuist dan naar Meppel, keert 16-1-1901 alweer terug, dan ingeschreven als 
sigarenmaker. Woonde februari 1941 op Transvaalstraat 108-II. Overleden in Sobibor 
op 30-4-1943. Hij trouwt Amsterdam 17-8-1904 met Heintje Vleeschhouwer 
(*Amsterdam 30-4-1880 +Sobibor 30-4-1943).1 Kinderen Prins-Vleeschhouwer 
volgens gezinskaart: 
 

1.7.1. Abraham Prins (*Amsterdam 17-12-1904 +Auschwitz 30-9-1942), 
huwt Amsterdam 19-3-1932 (?) Adriana Maria de Groot (*Edam 27-10-
1902). Zij en haar kinderen hadden geen godsdienst; Abraham staat te boek als 
Nederlands-Israelitisch. Hij was turnleraar, woonde in maart 1942 op de 
Weverstraat 40 in Krommenie. Het gezin verhuisde 16-9-1936 naar 
Krommenie; of daar nog kinderen zijn geboren is onbekend. Vrouw en twee 
kinderen overleefden de oorlog. 
Abraham is mogelijk (na 1936?) hertrouwd met Esther Kreveld (*Amsterdam 
12-2-1904 +Sobibor 11-6-1943 Sobibor), volgens een genealogie van de 
familie Haringman.  
 
Kinderen Prins-de Groot: 
 

1.7.1.1. Geanonimiseerd (*Amsterdam 18-5-1933), overleefde.  
 
1.7.1.2. Geanonimiseerd (*Amsterdam 10-5-1936), overleefde.  

 
1.7.2. Jansje Prins (*Amsterdam 15-8-1911 +Amsterdam 21-12-1970), 
roepnaam “Zus”, huwt Amsterdam 2-8-1933 met David Gomes de Mesquita 
(*Amsterdam 30-9-1910 +Auschwitz 31-1-1944), goudsmit, in februari 1941 
op Sarphatipark 135-II (niet verwarren met de gelijknamige verzetsman/CPNer 
*Amsterdam 7-1-1902 +Sobibor 2-4-1943). Jansje is afgevoerd op 1-11-1943 
naar Westerbork, daarna op 6-1-1944 op transport gezet naar Auschwitz, 
vermoedelijk tegelijk met haar man en kinderen. Zij was na de oorlog 
winkelierster, woonde op verschillende adressen in Amsterdam, als laatste 
(sinds 1962) Edisonstraat 14 hs. Kinderen Gomes de Mesquita-Prins: 
 

                                                 
1 NB: Bij het gezin Prins-Vleeschhouwer wonen ook in: haar moeder, Jansje de Jong (*Amsterdam 18-9-1852 +Auschwitz 
19-2-1943, oud 90 jaar), weduwe van Isaak Vleeschhouwer (Amsterdam 1-6-1852 – 5-10-1931); en haar kinderen:  
1. Julie (*Amsterdam 17-7-1887 +Auschwitz 11-12-1942), huwt Marcus Max Kok (*Amsterdam 7-2-1886 +Auschwitz 11-
12-1942); zij hadden een kind, Betty, dat overleefde. 
2. Maurits (*Amsterdam 4-4-1891 +Amsterdam 22-2-1969), gehuwd 19-3-1919 met Frouwkje de Jong (*Wateringen 3-5-
1885 +Amsterdam 9-10-1945) 
3. Isaac (*Amsterdam 12-6-1892), overleefde waarschijnlijk 
4. Tobias (*Amsterdam 24-8-1895), overleefde waarschijnlijk 
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1.7.2.1. Geanonimiseerd (*Amsterdam 2-2-1935). 
 
1.7.2.2. Geanonimiseerd (*Amsterdam 30-10-1936). 
 
1.7.2.3. Geanonimiseerd (*Amsterdam 13-10-1942), overleefde 
Auschwitz. 

 
1.8. Margaretha Prins, *Amsterdam 30-9-1881 (0300), bZeeburg 24-9-1882, 
Batavietrstr 78, oud 1 jaar. Geboorteakte niet ondertekend wegens de sabbat. 
 
1.9. Marianne Prins, *Amsterdam 6-3-1883, verlaat 16-8-1902 het ouderlijk huis en 
trekt in bij David Prins. Marianne overleed in Sobibor op 21-5-1943. Zij huwt 
Amsterdam 21-10-1908 Michiel van Leeuwen (*Amsterdam 11-8-1875, bMuiderberg 
20-9-1939), zoon van Lion Manus van Leeuwen en Rebekka Dressau. Kinderen 
Van Leeuwen-Prins: 
 

1.9.1. Lion van Leeuwen *Amsterdam 12-7-1909, 28-8-1936 uit huis gegaan; 
als beroep vermeld Mag. Knt (magazijnknecht?); in februari 1941 kapper, 
Transvaalstraat 142-huis. Overleden Sobibor, 23-7-1943. Hij huwde met 
Regina Voorzanger (*Amsterdam 21-9-1908 +Sobibor 23-7-1943).  
Kinderen: 
 

1.9.1.1 Marianne van Leeuwen (*Amsterdam 27-1-1938 +Sobibor 23-
7-1943) 
 
1.9.1.2 N.N. van Leeuwen, moet overleefd hebben; er bestaat een 
JOKOS dossier (nr 14912) in het GA Amsterdam. 

 
1.9.2. Anna van Leeuwen *Amsterdam 2-7-1916, overleefde vermoedelijk. 
Huwt 28-2-1936 Mozes Koopman (verschillende Mozes Koopmans van de 
juiste leeftijd zijn oorlogsslachtoffer; Mozes is mogelijk *Amsterdam 27-2-
1909 +Gusen (extern commando) 28-2-1945). Volgens Joodsmonument 
hebben echtgenote en kind overleefd, van een van de twee is dat echter niet 
zeker: deze ontbreekt op de lijsten van overlevenden en doden. Kind: 
 

1.9.2.1 N. Koopman (*na 1936). 
 
1.10. Philip Prins, *Amsterdam 30-10-1885, vermeld als sigarenmaker, woonde 
februari 1941 Weesperstraat 96a-I. Overleden Auschwitz 23-11-1943. Hij huwt 
omstreeks 1909 Maria van der Burg (*Bloemendaal 6-1-1886 +voor 1927), uit een 
Ned. Hervormde familie. Hij hertrouwt Amsterdam 2-3-1927 met Esther de Rooij 
(*Amsterdam 2-3-1898 +Auschwitz 23-11-1943), badjuffrouw (1941), dochter van 
Lion de Rooij en Leentje de Jager. De kinderen (uit het eerste huwelijk) zijn Joods 
opgevoed. Kinderen Prins-van den Burg: 
 

1.10.1. Geanonimiseerd (*Amsterdam 25-3-1911), overleefde.  
 
1.10. 2. Emanuel Prins (*Amsterdam 21-11-1912 +Arnhem 24-3-1988), 
huwde Amsterdam 10-1-1940 met Johanna Cornelia de Groot (*Nijmegen 10-
12-1918 +Amsterdam 6-3-1979). Emanuel was portier van een restaurant, later 
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bedrijfsleider. Zijn persoonskaart vermeldt geen woonadressen, zodat niet te 
zeggen is of hij in de oorlog in een kamp kwam. Enig kind Prins-de Groot: 
 

1.10.2.1. Geanonimiseerd (*Amsterdam 19-7-1940). 
 

1.10.3. Hubertina Maria Prins (*Amsterdam 2-5-1915), overleefde 
waarschijnlijk. Geen persoonskaart van bekend. 

 
1.11. Hartog Prins, *Amsterdam 22-1-1888 (1300 uur), bZeeburg 14-7-1890, oud 2, 
Batavierstr 84 
 
1.12. Mozes Prins, *Amsterdam 21-7-1889 (0200 uur), bZeeburg 29-6-1890, 6 mnd 
oud, Batavierstr 84 
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